PALMĒPĒS. *V. PALMĒPĒS* ad fin. PALMĒSUS, a, um, adject. φοινικῶδης, palma abundans. *Virg.* 3. *En.* 705. Teque datis linquo ventis, palmosa *Selinus*.

PALMĒULA, æ, i, f. deminut. a palma, est planum illud et ex parte concavum in manu, quod et vola dicitur.

I.) Proprie. *Varro* apud *Non.* p. 372. 29. *Merc.* Valet, et me palmulis producite. *Apul.* 8. *Met.* Decora brachia sevientibus palmulis converberat. Adde *eumd.* 2. 3. 11. etc. *ibid.* *V. GLABELLUS*.

II.) Translate. ¶ 1. Est extrema pars remi a similitudine palmæ humane, teste *Paul. Diac.* p. 220. 7. *Müll.* quod in modum palmæ hominis protensa est. *Virg.* 5. *En.* 163. et lævas stringat, sine, palmula cautes. *Apul. Florid.* n. 12. Color psittaco viridis et intimis plumulis et extimis palmulis. h. e. alis, quæ sunt veluti remi ad volandum: unde *remigium alarum* dixit *Virg.* 1. *En.* 305. et 6. *ibid.* 19. Tamen apud *Apul.* in ed. *Elementh.* est *parmulis*. ¶ 2. Sunt et palmule fructus palmæ, qui et dactyli, et caryotæ dicuntur. *Varro* 1. *R. R.* 67. 1. Nucem juglandem, et palmulam, et ficum *Sabinam* quanto citius promas, jucundiore utare. Sic *Cæli. Aurel.* 2. *Scut.* 37. n. 200. Palmule nucleas, quas caryotas appellant. Adde *Cels.* 2. 20. *Sueton.* *Aug.* 76. et *Claud.* 8.; et *Cæli. Aurel.* 1. *Scut.* 11. ¶ 3. Est etiam vestigium cauterii parvam palmam referentis apud *Fegut.* 1. *Veterin.* 28. Interdum autem puncta intelliguntur, interdum ad similitudinem lineæ condens deductio ferrum, aliquando velut palmule hinc. *V. PALMA* II. 12.

PALMĒULĒRIS, e, adject. ad palmulam, h. e. parvam manum, pertinens. *Capell.* n. p. 271. in *carm.* Frictaque palmulari *Madida* detergit ora.

PALMĒULĒRĒUM, i, n. 2. locus palmis consitus. *Gloss. Cyrill.* φοινικῶν (lege φοινικῶν), palmularium. *Cl. Gloss. Philoz.* Palmetum, φοινικῶν.

PALMUS, i, m. 2. idem ac palma.

I.) Proprie *palmus* pro palma usurpat a *Vitruv.* quum ait 2. 3. Doron *Græci* appellant palmum, quod munerum datio Græce δωρον appellatur: id autem semper geritur per manus palmum. Sic *Plin.* 35. *Hist. nat.* 14. 49. (171). Græci antiqui doron palmum vocabant: et ideo dora mureri, quia manu darentur.

II.) Translate est mensuræ genus, palma, spanna, quod manu explicata fit. Duplex est, major et minor. Minor *Vitruv.* docet 3. 1. a *med.* habere digitos quatuor (intellige compressos et

coherentes) et esse quartam partem pedis, quia pes sexdecim digitos habet. Hinc Frontin. *Aquæd.* 24. digitum esse ait sextadecimam partem pedis. Hic palmus Græce dicitur *καλαστή, δάρον, δοχμή* et *δακτυλοδοχμή*. Major, Græce *σπιδάρη*, continet digitos duodecim, nempe illud spatium, quod est inter summum pollicem et minimum digitorum expansos. Dicitur etiam *δοδρανς*, quia ad pedem quarta pars deest. Varro 3. *R. R.* 7. 4. Columbaria esse oportet intus ternorum palmarum ex omnibus partibus. Plin. 12. *Hist. nat.* 13. 28. (48). Amomum frutes myrtiluosus, palmi altitudinis. V. Hieronym. 12. in *Ezech.* 40. 5.